

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022

## – SAD

16 de junho de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051.2022.PE.029.SAD.CPL6. OBJETO: Registro de Preços corporativo para eventual aquisição de MATERIAIS E INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO, a fim de atender a necessidade dos serviços das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal. REGISTRADA: VALOR SUPRIMENTOS – COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTDA ME – CNPJ: 70.066.840/0001-32. VALOR: R\$ 1.994.183,12 (um milhão novecentos e noventa e quatro mil e cento e oitenta e três reais e doze centavos). VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 06/06/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 06/06/2022.

João Alves T. Neto. Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

### LOTE 01- AMPLA CONCORRÊNCIA 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUÍDO. MARCA:SIKA	KG	38	R\$ 64,20	R\$ 2.439,60
02	ÁLCOOL ISOPROPILICO. MARCA:UNIÃO QUÍMICA	LITRO	113	R\$ 29,08	R\$ 3.286,04
03	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL. MARCA: ASTRA	UND	2.685	R\$ 29,89	R\$ 80.254,65
04	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE *10* L. MARCA: ICASA	UND	69	R\$ 12,13	R\$ 836,97
05	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC – CONICAS). MARCA:WORKER	UND	9.150	R\$ 0,24	R\$ 2.196,00
06	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA. MARCA:COLLINS	100M	11	R\$ 665,76	R\$ 7.323,36
07	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA.	UND	53	R\$ 23,90	R\$ 1.266,70
08	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA *14 X 27* CM. MARCA: ASTRA	UND	105	R\$ 19,96	R\$ 2.095,80
09	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO, EMBALAGEM SPRAY, COM 300ML. MARCA: PROTEG LUB	UND	158	R\$ 10,31	R\$ 1.628,98

10	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7" COM ARRUELA CENTRAL. MARCA:WORKER	UND	45	R\$ 44,04	R\$ 1.981,80
11	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM). MARCA:WORKER	UND	390	R\$ 35,77	R\$ 13.950,30
12	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM). MARCA:WORKER	UND	240	R\$ 33,78	R\$ 8.107,20
13	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM. MARCA:WORKER	UND	58	R\$ 23,91	R\$ 1.386,78
14	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM. MARCA:ATLAS	UND	49	R\$ 7,76	R\$ 380,24
15	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO). MARCA: LUX	LITRO	642	R\$ 34,46	R\$ 22.123,32
16	LÂMINA ARCO DE SERRA COPO EM AÇO 12. MARCA: STARRET	UND	106	R\$ 9,48	R\$ 1.004,88
17	LÂMINA DE SERRA – TIPO STARRET. MARCA: STARRET	UND	632	R\$ 11,76	R\$ 7.432,32
18	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM EMBALAGEM SPRAY, COM 300ML. MARCA:WORKER	UND	83	R\$ 19,80	R\$ 1.643,40
19	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA). MARCA:WORKER	UND	1.275	R\$ 0,89	R\$ 1.134,75
20	LUBRIFICANTE SPRAY GAR-LUB OU SIMILAR. MARCA:WHITE LUB	LITRO	90	R\$ 44,97	R\$ 4.047,30
21	PA DE LIXO PLÁSTICA, CABO LONGO. MARCA:BRUXAXA	UND	75	R\$ 11,50	R\$ 862,50
22	PRUMO DE CENTRO EM AÇO *400* G. MARCA:WORKER	UND	13	R\$ 48,05	R\$ 624,65
23	PRUMO DE PAREDE EM AÇO 700 A 750 G. MARCA: WORKER	UND	13	R\$ 54,78	R\$ 712,14
24	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 X 1 ". MARCA:WORKER	METRO	24	R\$ 64,28	R\$ 1.542,72
25	VASSOURA 40 CM COM CABO. MARCA:BRUXAXA	UND	68	R\$ 19,15	R\$ 1.302,20
<b>VALOR DO LOTE</b>				<b>R\$ 169.564,60</b>	

**LOTE 02 – COTA RESERVADA 25%**

26	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUÍDO. MARCA: SIKA	KG	12	R\$ 64,20	R\$ 770,40
27	ÁLCOOL ISOPROPILICO. MARCA: UNIÃO QUIMICA	LITRO	37	R\$ 29,08	R\$ 1.075,96

28	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL. MARCA:ASTRA	UND	895	R\$ 29,89	R\$ 26.751,55
29	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE *10* L. MARCA:ICASA	UND	23	R\$ 12,13	R\$ 278,99
30	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC – CONICAS). MARCA: WORKER	UND	3.050	R\$ 0,24	R\$ 732,00
31	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA. MARCA:COLLINS	100M	03	R\$ 665,76	R\$ 1.997,28
32	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA. MARCA: WORKER	UND	17	R\$ 23,90	R\$ 406,30
33	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA *14 X 27* CM. MARCA: ASTRA	UND	35	R\$ 19,96	R\$ 698,60
34	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO, EMBALAGEM SPRAY, COM 300ML. MARCA:PROTEG LUB	UND	52	R\$ 10,31	R\$ 536,12
35	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RÍGIDO 7" COM ARRUELA CENTRAL. MARCA: WORKER	UND	15	R\$ 44,04	R\$ 660,60
36	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM). MARCA: WORKER	UND	130	R\$ 35,77	R\$ 4.650,10
37	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM). MARCA: WORKER	UND	80	R\$ 33,78	R\$ 2.702,40
38	ESPÁTULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM. MARCA: WORKER	UND	19	R\$ 23,91	R\$ 454,29
39	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM. MARCA: ATLAS	UND	16	R\$ 7,76	R\$ 124,16
40	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO). MARCA: LUX	LITRO	214	R\$ 34,46	R\$ 7.374,44
41	LÂMINA ARCO DE SERRA COPO EM AÇO 12". MARCA:STARRET	UND	35	R\$ 9,48	R\$ 331,80
42	LÂMINA DE SERRA – TIPO STARRET. MARCA:STARRET	UND	210	R\$ 11,76	R\$ 2.469,60
43	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM EMBALAGEM SPRAY, COM 300ML. MARCA: WORKER	UND	27	R\$ 19,80	R\$ 534,60

44	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120 (COR VERMELHA). MARCA: WORKER	UND	425	R\$ 0,89	R\$ 378,25
45	LUBRIFICANTE SPRAY GAR-LUB OU SIMILAR. MARCA: WHITE LUB	LITRO	30	R\$ 44,97	R\$ 1.349,10
46	PÁ DE LIXO PLÁSTICA, CABO LONGO. MARCA: BRUXAXA	UND	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
47	PRUMO DE CENTRO EM AÇO *400* G. MARCA: WORKER	UND	04	R\$ 48,05	R\$ 192,20
48	PRUMO DE PAREDE EM AÇO 700 A 750 G. MARCA: WORKER	UND	04	R\$ 54,78	R\$ 219,12
49	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 X 1 ". MARCA: WORKER	METRO	08	R\$ 64,28	R\$ 514,24
50	VASSOURA 40 CM COM CABO. MARCA: BRUXAXA	UND	22	R\$ 19,15	R\$ 421,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 55.910,90</b>	

**LOTE 03- AMPLA CONCORRÊNCIA 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	AREIA FINA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE). MARCA: EGT	M <sup>3</sup>	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
52	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE). MARCA: EGT	M <sup>3</sup>	90	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00
53	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C). MARCA: SMD	UND	9.450	R\$ 0,45	R\$ 4.252,50
54	CIMENTO BRANCO (SACO COM 01 KG). MARCA: VITALMASSA	UND	375	R\$ 1,76	R\$ 660,00
55	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II32 (SACO DE 50 KG). MARCA: FORTE	UND	1.238	R\$ 31,95	R\$ 39.554,10
56	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECE DOR, SEM FRETE. MARCA: EGT	M <sup>3</sup>	188	R\$ 72,30	R\$ 13.592,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 74.559,00</b>	

**LOTE 04 – COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	-------	----------------	-------------

57	AREIA FINA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE). MARCA: EGT	M <sup>3</sup>	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
58	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE). MARCA: EGT	M <sup>3</sup>	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
59	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FURROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C). MARCA: SMD	UND	3.150	R\$ 0,45	R\$ 1.417,50
60	CIMENTO BRANCO (SACO COM 01 KG). MARCA:VITALMASSA	UND	125	R\$ 1,76	R\$ 220,00
61	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II32 (SACO DE 50 KG). MARCA: FORTE	UND	412	R\$ 31,95	R\$ 13.163,40
62	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECE DOR, SEM FRETE. MARCA: EGT	UND	62	R\$ 72,30	R\$ 4.482,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 24.783,50</b>

**LOTE 05 – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS, EMBALAGEM COM 5 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	4.950	R\$ 9,85	R\$ 48.757,50
64	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS, EMBALAGEM COM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	1.763	R\$ 23,50	R\$ 41.430,50
65	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCO COLANTE, EMBALAGEM COM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	1.643	R\$ 51,44	R\$ 84.515,92
66	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA), EMBALAGEM COM 18 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	1.913	R\$ 88,40	R\$ 169.109,20
67	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, EMBALAGEM COM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	1.688	R\$ 16,21	R\$ 27.362,48
68	ARGAMASSA PRONTA PARA REVESTIMENTO INTERNO EM PAREDES, EMBALAGEM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	263	R\$ 14,57	R\$ 3.831,91
69	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM. MARCA:ATLAS	UND	53	R\$ 9,85	R\$ 522,05

70	BROXA RETANGULAR *6 X 16* CM. MARCA:ATLAS	UND	274	R\$ 7,00	R\$ 1.918,00
71	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS. MARCA: MEGAÓ	KG	1.838	R\$ 1,20	R\$ 2.205,60
72	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM). MARCA: ATLAS	UND	285	R\$ 5,08	R\$ 1.447,80
73	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2. MARCA: ELIANE	M <sup>2</sup>	3.525	R\$ 33,90	R\$ 119.497,50
74	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR. MARCA:PORTOKOL	KG	1.050	R\$ 5,51	R\$ 5.785,50
75	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO). MARCA: ATLAS	UND	203	R\$ 15,70	R\$ 3.187,10
76	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO). MARCA:ARTLAS	UND	203	R\$ 34,80	R\$ 7.064,40
77	ROLO LÃ ANTIGOTA 321/15 ATLAS OU SIMILAR 15CM. MARCA:ARTLAS	UND	169	R\$ 19,35	R\$ 3.270,15
78	ROLO LÃ ANTIGOTA 321/19 ATLAS OU SIMILAR 9CM. MARCA:ATLAS	UND	169	R\$ 12,40	R\$ 2.095,60
79	SISAL EM FIBRA. MARCA: SMD	KG	263	R\$ 11,00	R\$ 2.893,00
80	TRINCHA 1". MARCA:ATLAS	UND	165	R\$ 4,00	R\$ 660,00
81	TRINCHA 3". MARCA:ATLAS	UND	165	R\$ 11,00	R\$ 1.815,00
82	TRINCHA 396 – 2" ATLAS OU SIMILAR. MARCA:ATLAS	UND	173	R\$ 3,98	R\$ 688,54

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**R\$ 528.057,75**

**LOTE 06 – COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
83	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS, EMBALAGEM COM 5 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	1.650	R\$ 9,85	R\$ 16.252,50
84	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS, EMBALAGEM COM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	587	R\$ 23,50	R\$ 13.794,50
85	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA CHAPISCO COLANTE, EMBALAGEM COM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	547	R\$ 51,44	R\$ 28.137,68

86	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANT E SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA), EMBALAGEM COM 18 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	637	R\$ 88,40	R\$ 56.310,80
87	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO, EMBALAGEM COM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	562	R\$ 16,21	R\$ 9.110,02
88	ARGAMASSA PRONTA PARA REVESTIMENTO INTERNO EM PAREDES, EMBALAGEM 20 KG. MARCA:QUARTOLIZ	UND	87	R\$ 14,57	R\$ 1.267,59
89	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM. MARCA:ATLAS	UND	17	R\$ 9,85	R\$ 167,45
90	BROXA RETANGULAR *6 X 16* CM. MARCA:ATLAS	UND	91	R\$ 7,00	R\$ 637,00
91	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS. MARCA: MEGAÓ	KG	612	R\$ 1,20	R\$ 734,40
92	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM). MARCA:ATLAS	UND	95	R\$ 5,08	R\$ 482,60
93	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2. MARCA: ELIANE	M²	1.175	R\$ 33,90	R\$ 39.832,50
94	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR. MARCA: PORTOKOL	KG	350	R\$ 5,51	R\$ 1.928,50
95	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO). MARCA:ATLAS	UND	67	R\$ 15,70	R\$ 1.051,90
96	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO). MARCA:ATLAS	UND	67	R\$ 34,80	R\$ 2.331,60
97	ROLO LÃ ANTIGOTA 321/15 ATLAS OU SIMILAR 15CM. MARCA:ATLAS	UND	56	R\$ 19,35	R\$ 1.083,60
98	ROLO LÃ ANTIGOTA 321/19 ATLAS OU SIMILAR 9CM. MARCA:ATLAS	UND	56	R\$ 12,40	R\$ 694,40
99	SISAL EM FIBRA. MARCA: SMD	KG	87	R\$ 11,00	R\$ 957,00
100	TRINCHA 1". MARCA:ATLAS	UND	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00
101	TRINCHA 3". MARCA:ATLAS	UND	55	R\$ 11,00	R\$ 605,00
102	TRINCHA 396 - 2" ATLAS OU SIMILAR. MARCA:ATLAS	UND	57	R\$ 3,98	R\$ 226,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 175.825,90</b>

**LOTE 07 – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	BLOCO DE GESSO COMPACTO, BRANCO, E = 10 CM, *67 X 50* CM. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	1.575	R\$ 44,70	R\$ 70.402,50
104	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS. MARCA: SMD	KG	14.250	R\$ 0,62	R\$ 8.835,00
105	GESSO PROJETADO. MARCA: SMD	KG	1.050	R\$ 0,48	R\$ 504,00
106	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, 625 X 625 MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	263	R\$ 34,80	R\$ 9.152,40
107	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, 625 X 1250 MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
108	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCAÇÃO. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	1.800	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 113.793,90</b>

**LOTE 08 – COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	BLOCO DE GESSO COMPACTO, BRANCO, E = 10 CM, *67 X 50* CM. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	525	R\$ 44,70	R\$ 23.467,50
110	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS. MARCA: SMD	KG	4.750	R\$ 0,62	R\$ 2.945,00
111	GESSO PROJETADO. MARCA: SMD	KG	350	R\$ 0,48	R\$ 168,00
112	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, 625 X 625 MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	87	R\$ 34,80	R\$ 3.027,60
113	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, 625 X 1250 MM (L X C), PARA FORRO REMOVÍVEL. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00



114	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCAÇÃO. MARCA: SMD	M <sup>2</sup>	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 37.908,10</b>	

**LOTE 09 – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA SUPERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 4 MM, ABA *330* MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILIT	UND	195	R\$ 28,25	R\$ 5.508,75
116	CUMEEIRA ARTICULADA (PAR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 350 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILIT	UND	338	R\$ 83,10	R\$ 28.087,80
117	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILIT	UND	863	R\$ 69,15	R\$ 59.676,45
118	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, SIMPLES, NÃO RESINADA, COMP= 46 CM, 26 UN/M <sup>2</sup> , MARCA UNIÃO OU SIMILAR. MARCA: UNIÃO	UND	15.975	R\$ 3,70	R\$ 59.107,50
119	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL, SIMPLES, NÃO RESINADA, COMP= 50 CM, 26 UN/ M <sup>2</sup> (ITABAIANA OU SIMILAR). MARCA: UNIÃO	UND	17.625	R\$ 0,84	R\$ 14.805,00
120	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILI	M <sup>2</sup>	525	R\$ 23,89	R\$ 12.542,25
121	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILI	UND	1.350	R\$ 76,40	R\$ 103.140,00
122	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILI	M <sup>2</sup>	638	R\$ 35,22	R\$ 22.470,36
123	TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, DE 0,52 X 2,00 M (SEM AMIANTO). MARCA: ETERNIT	UND	278	R\$ 158,05	R\$ 43.937,90

124	TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, DE 0,52 X 4,00 M (SEM AMIANTO). MARCA: ETERNIT	UND	263	R\$ 323,80	R\$ 85.159,40
125	TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, DE 0,52 X 6,00 M (SEM AMIANTO). MARCA: ETERNIT	UND	263	R\$ 347,36	R\$ 91.355,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 525.791,09</b>

**LOTE 10 – COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA SUPERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 4 MM, ABA *330* MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILI	UND	65	R\$ 28,25	R\$ 1.836,25
127	CUMEEIRA ARTICULADA (PAR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 350 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILI	UND	112	R\$ 83,10	R\$ 9.307,20
128	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILI	UND	287	R\$ 69,15	R\$ 19.846,05
129	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, SIMPLES, NÃO RESINADA, COMP= 46 CM, 26 UN/M <sup>2</sup> , MARCA UNIÃO OU SIMILAR.	UND	5.325	R\$ 3,70	R\$ 19.702,50
130	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL, SIMPLES, NÃO RESINADA, COMP= 50 CM, 26 UN/ M <sup>2</sup> (ITABAIANA OU SIMILAR). MARCA: UNIÃO	UND	5.875	R\$ 0,84	R\$ 4.935,00
131	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILIT	M <sup>2</sup>	175	R\$ 23,89	R\$ 4.180,75
132	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILIT	UND	450	R\$ 76,40	R\$ 34.380,00
133	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO). MARCA: MULTILIT	M <sup>2</sup>	212	R\$ 35,22	R\$ 7.466,64

134	TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, DE 0,52 X 2,00 M (SEM AMIANTO). MARCA: ETERNIT	UND	92	R\$ 158,05	R\$ 14.540,60
135	TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, DE 0,52 X 4,00 M (SEM AMIANTO). MARCA: ETERNIT	UND	87	R\$ 323,80	R\$ 28.170,60
136	TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, DE 0,52 X 6,00 M (SEM AMIANTO). MARCA: ETERNIT	UND	87	R\$ 347,36	R\$ 30.220,32
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 174.585,91</b>

#### LOTE 11 – COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137	AÇO CA-25, 6,3 MM OU 8,0 MM, VERGALHÃO. MARCA: GERDAU	KG	150	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
138	AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO. MARCA: GERDAU	KG	130	R\$ 11,45	R\$ 1.488,50
139	AÇO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHÃO.	KG	130	R\$ 9,92	R\$ 1.289,60
140	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M). MARCA: MULTILI	KG	325	R\$ 30,20	R\$ 9.815,00
141	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, 5,16 MM (0,157 KG/M). MARCA: MULTILI	KG	325	R\$ 30,20	R\$ 9.815,00
142	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M). MARCA: MULTILI	KG	320	R\$ 26,00	R\$ 8.320,00
143	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M). MARCA: MULTILI	KG	1.020	R\$ 26,00	R\$ 26.520,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 58.896,60</b>

#### LOTE 12 – COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
144	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CÂMARA. MARCA: TRAMONTINA	UND	29	R\$ 239,00	R\$ 6.931,00
145	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO. MARCA: TRAMONTINA	UND	31	R\$ 59,21	R\$ 1.835,51

<b>146</b>	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS. MARCA: WORKER	UND	32	R\$ 444,98	R\$ 14.239,36
<b>147</b>	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00M ESTENDIDA. MARCA: WORKER	UND	25	R\$ 1.260,00	R\$ 31.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 54.505,87</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 1.994.183,12</b>

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 113, 16 de junho de 2022.